決議案第９号

天理市長に対する問責決議

 標記の件につき、別紙のとおり天理市議会会議規則第14条第１項の

規定により提出する。

 平成24年９月27日提出

提出者 天理市議会議員  加 藤 嘉久次

賛成者 天理市議会議員  荻 原 文 明

〃     山 本 治 夫

〃     市 本 貴 志

〃     飯 田 和 男

〃     廣 井 洋 司

〃     堀 田 佳 照

〃     寺 井 正 則

〃     三 橋 保 長

〃     佐々岡 典 雅

〃     大 橋 基 之

〃     今 西 康 世

〃     岡 部 哲 雄

天理市長に対する問責決議

市長は過去に於いて、幾度となく誤った発言に対して陳謝を繰り返

したにも関わらず、今議会定例会の議場においても、軽率かつブレの

ある言動を繰り返し、議会の存在意義を問われかねない重大な問題に

至らしめたことは、二元代表制の一翼を担う議会を軽視したものと言

わざるを得ず、誠に遺憾である。

よって、天理市議会は、天理市長南佳策氏に対し、今後このような

事態が繰り返されることのないように、一層高い意識を持って答弁を

行うように努め、大所高所に立って行政運営の信頼回復に向けて取り

組むように強く求めると同時に、猛省を促すものである。

以上、決議する。